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Działalność ZMP na UMCS w latach 1950-1954
W [19]52 roku zostałem przewodniczącym Zarządu Uczelnianego Związku Młodzieży
Polskiej  na UMCS-ie.  Na poszczególnych wydziałach i  latach były komórki  tego
Związku – koła. Te koła miały obowiązek organizowania zebrań, na których odbywały
się odczyty ideologiczne z marksizmu-leninizmu, z materiałów funkcjonowania partii,
a więc uchwał, posiedzeń plenarnych Komitetu Centralnego czy zjazdów. To były
spotkania, których zadaniem było także, żeby zwiększać liczbę członków. A więc
werbować  tych,  którzy  do  organizacji  nie  należą,  agitować  ich,  przyjmować,
sprawdzać. Pilnować także dyscypliny studiów, czyli organizacja miała pilnować, aby
plany gospodarcze realizowane były  punktualnie.  A  że  w planie  gospodarczym
Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej było zapotrzebowanie na fachowców kształconych
na wyższych uczelniach, wobec tego organizacja zetempowska miała obowiązek
pomagać w realizowaniu tego planu przez systematyczne realizowanie dyscypliny
studiów. A więc tych, którzy się opuszczają w nauce, rozmawiać z nimi, a nawet
usuwać z organizacji.  Pilnować,  aby frekwencja była –wówczas sprawdzano na
wykładach i  na ćwiczeniach obecność –  i  pilnować...  Pamiętam,  że członkowie
Zarządu  Uczelnianego  chodzili  po  akademiku  w  czasie  przygotowań  do  sesji  i
sprawdzali czy studenci uczą się. W czasie kampanii jakichś politycznych, a więc w
czasie  obchodów,  werbować  i  organizować  młodzież,  by  szła  na  pochód
pierwszomajowy,  na  manifestacje  z  takiego  czy  innego  powodu.  Dalej  naszym
zadaniem było  też  przygotowywanie  członków  ZMP do  wstępowania  do  partii,
powinniśmy się  wyliczać  z  tego,  ilu  członków organizacji  młodzieżowej  zostało
kandydatami i członkami Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Dalej pamiętam,
że organizowano różnego rodzaju konkursy: konkurs chórów ogólnopolski i Związek
Młodzieży  Polskiej  werbował  do  tych  konkursów  młodzież.  No,  aktywna  była
działalność tychże organizacji, rozliczana przez partię.
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